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Protokół Nr XXIV/2018  

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 30 stycznia 2018 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 30 stycznia 2018 r.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12
30

.  

 

W sesji uczestniczyli: 

1) 14 radnych gminy,  

2) wójt gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy,  

3) sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Kopanie, Smolarzyny, Żołynia,  

4) Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech. Po powitaniu 

zebranych stwierdziła kworum, a następnie na wniosek wójta gminy przedstawiła propozycję 

poszerzenia porządku obrad o rozpatrzenie i podjęcie czterech uchwał w sprawie:  

- wystąpienia z wnioskiem o nadanie odznaczenia Złoty Krzyż Zasługi, - zwolnień od 

podatku od nieruchomości, - ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki  

w przedszkolu publicznym oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dzieci do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą  

6 lat w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Żołynia, - udzielenia przez 

Gminę Żołynia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łańcuckiego na realizację zadania 

publicznego. Radni jednogłośnie zatwierdzili poszerzenie porządku obrad, za taką propozycją 

głosowało 14 radnych.  

Porządek sesji po poszerzeniu przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) budżetu Gminy Żołynia na 2018 r., 

b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2018-2025, 

c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

d) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów, 

e) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia, 

f) ustanowienia prawa służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Żołynia, 

g) wystąpienia z wnioskiem o nadanie odznaczenia Złoty Krzyż Zasługi, 

h) zwolnień od podatku od nieruchomości, 

i) ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolu publicznym 

oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu 

publicznym prowadzonym przez Gminę Żołynia, 

j) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łańcuckiego na 

realizację zadania publicznego. 

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie. Za jego 

przyjęciem głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na rok 2018 przedstawił wójt gminy 

Andrzej Benedyk. W związku z tym, że projekt budżetu szczegółowo omówiono na 

posiedzeniach komisji rady, w których uczestniczyli wszyscy radni gminy, wójt zapowiedział, 

że skupi się głównie na drobnych zmianach wprowadzonych do budżetu już po posiedzeniach 

komisji. Wspomniał o wniosku pochodzącym od Komisji Gospodarki i Budżetu, dotyczącym 
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utworzenia nowego zadania, to jest rozbudowy chodnika dla pieszych przy drodze 

powiatowej w Brzózie Stadnickiej i przeznaczenia na ten cel środków własnych gminy. Wójt 

powiedział, że według prognozy skarbnika gminy około 50 tys. zł gmina powinna otrzymać 

jako zwrot podatku VAT z inwestycji i taką kwotę zaproponował przeznaczyć na budowę 

chodnika. Stwierdził, że jeżeli powiat dołoży 20 tys. zł, to łączna kwota powinna wystarczyć 

na budowę około 100 metrów bieżących chodnika. Dodał, że gmina wystąpi z wnioskiem do 

powiatu w tej sprawie, pomimo tego, że będzie to wniosek nieco spóźniony, gdyż już po 

uchwaleniu budżetu powiatowego. 

Radny Jan Buszta powiedział, że na posiedzeniu komisji usłyszał, że gmina buduje 

oświetlenia uliczne przy drogach utwardzonych. W tym kontekście zawnioskował o budowę 

oświetlenia przy drodze w górnej części Brzózy Stadnickiej, prowadzącej do domów 

rakszawskich. Wójt zadeklarował przygotowanie dokumentacji technicznej tego zadania. 

Sołtys Smolarzyn Ireneusz Pacyna pytał o termin i szanse budowy kanalizacji sanitarnej 

dla gospodarstw domowych w zachodniej części Smolarzyn. Wójt odpowiedział, że  

w budżecie zapisano tylko 30 tys. zł jako utworzenie tytułu do rozpoczęcia inwestycji. Dodał, 

że chciałby w 2018 r. ogłosić przetarg na to zadanie. Finansowanie miałaby zapewnić 

preferencyjna pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Wójt wspomniał  

o wnioskach radnych, dotyczących rozważenia podłączenie tej części Smolarzyn do 

kanalizacji sanitarnej Gminy Czarna. Powiedział, że w urzędzie analizowano to rozwiązanie. 

Z uwagi na ukształtowanie terenu okazało się ono rozwiązaniem droższym. Po dyskusji 

przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XXIV/222/18  

w sprawie budżetu Gminy Żołynia na 2018 r. została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych 

głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt przedstawił powiązaną z budżetem gminy uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej. Wyjaśnił, że w stosunku do projektu uchwały przekazanego radnym 

wraz z pismem zwołującym sesję, jedyną zmianą jest wprowadzenie dodatkowych dochodów 

w wysokości 50 tys. zł z tytułu zwrotu podatku VAT, z przeznaczeniem na budowę chodnika 

przy drodze powiatowej w Brzózie Stadnickiej. Radni nie zadawali pytań i nie zgłosili 

wniosków, przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr 

XXIV/223/18 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia 

na lata 2018-2025 została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Kolejno wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. Przypomniał, że w prowizorium budżetowym na 2018 r. na spłatę 

wynikających z umów rat kredytów i pożyczek zaplanowano 1,6 mln zł. Ponieważ ostatnio 

pojawiła się konieczność zapłaty roszczeń podwykonawcom przy budowie targowiska 

gminnego, gminę - ze środków własnych - stać byłoby jedynie na spłatę 810 tys. złotych 

zobowiązań kredytowych. W związku z powyższym dla uzupełnienia niedoboru 

przygotowano uchwałę o zaciągnięciu kredytu w wysokości 800 tys. zł, ze spłatą w okresie  

6 lat, obejmujących okres od 2020 roku do 2025 roku. Uchwała Nr XXIV/224/18 w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego została przyjęta jednogłośnie, 13 radnych 

głosowało za jej przyjęciem, jeden radny wstrzymał się od głosowania. 

Przedstawiając projekt kolejnej uchwały wójt przypomniał, że na sesji w listopadzie 

ubiegłego roku rada gminy podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Miastu Rzeszów na prowadzenie i utrzymanie tamtejszej izby wytrzeźwień. Wyjaśnił, że 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie zakwestionowała dotację jako sposób 

przekazania wsparcia i wskazała jako właściwą formę zawarcie porozumienia w tej sprawie 

przez wójta gminy. Uchwała Nr XXIV/225/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych 

głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt przedstawił dwie uchwały związane z gospodarką nieruchomościami 

gminy. Powiedział, że z wnioskiem o sprzedaż nieruchomości w Smolarzynach oraz  

o udzielenie służebności na działce w Brzózie Stadnickiej wystąpili mieszkańcy gminy. 
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Lokalizację działek radni mieli możliwość prześledzić na przekazanych im mapach. Wójt 

dodał, że działka w Smolarzynach sprzedawana będzie w drodze przetargu nieograniczonego. 

W związku z pytaniami radnych sekretarz gminy Waldemar Natoński przekazał informację, 

że wnioskującym o udzielenie służebności jest p. Robert Panek zam. w Brzózie Stadnickiej. 

Doprecyzował również lokalizację działki, wskazując, że położona jest ona w górnej części 

Brzózy Stadnickiej, tuż za lokalem weselnym „Ranczo”. Uchwała Nr XXIV/226/18  

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia została 

przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. Uchwała Nr XXIV/227/18  

w sprawie ustanowienia prawa służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Żołynia została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej 

przyjęciem. 

Inicjatywę wystąpienia z wnioskiem o nadanie wójtowi gminy odznaczenia Złoty Krzyż 

Zasługi przedstawiła Danuta Kulikowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. Powiedziała, że wniosek taki został sformułowany podczas posiedzenia komisji, 

której przewodniczy i został poparty przez wszystkich radnych tej komisji. Radna stwierdziła, 

że podczas wieloletniej pracy wójta gmina znacząco zmieniła swoje oblicze. Na 

potwierdzenie tego wymieniła zdobycie przez Żołynię w konkursie organizowanym przez 

Zarząd Województwa Podkarpackiego tytułu Najpiękniejszej Wsi Podkarpacia 2015 r. 

Dodała, że wójt prawdopodobnie dotąd nie miał odznaczenia przyznanego z inicjatywy rady  

i stwierdziła, że wystąpienie z takim wnioskiem jest jak najbardziej zasadne. Przewodnicząca 

rady gminy stwierdziła, że również popiera ten wniosek. Wójt powiedział, że jest mu bardzo 

niezręcznie wypowiadać się w tej sytuacji i zaznaczył, że o odznaczenie nie zabiegał. 

Powiedział, że faktycznie przez lata pracy udało się trochę zrobić, jednak podkreślił, że było 

to w ramach obowiązków zawodowych, codziennej pracy, za którą otrzymuje wynagrodzenie. 

Sołtys Sołectwa Żołynia Marek Mach  powiedział, że z wielką przyjemnością przyjmuje tę 

inicjatywę. Podkreślił, że wójt oprócz pracy zawodowej mocno udziela się również 

społecznie, o czym świadczą liczne odznaczenia przyznane mu przez organizacje społeczne. 

Tu wskazał na odznaczenia z Polskiego Czerwonego Krzyża, Ligi Obrony Kraju i straży 

pożarnej. Radna Danuta Kulikowska powiedziała, że wie o odznaczeniu wójta medalami 

organizacji społecznych, natomiast wniosek ma na celu uhonorowanie wójta odznaczeniem 

państwowym. Uchwała Nr XXIV/228/18 w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie 

odznaczenia Złoty Krzyż Zasługi została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej 

przyjęciem. 

Kolejno wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od 

nieruchomości. Wyjaśnił, że chodzi o budynki, grunty i budowle wykorzystywane przez 

Zakład Komunalny w Żołyni do świadczenia usług dla ludności polegających na dostarczaniu 

wody oraz odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków. Przypomniał, że jeszcze do niedawna 

gmina udzielała dopłat do wody i ścieków pokrywających wysokość podatku należnego od 

zakładu. Rozwiązanie ze zwolnieniem podatkowym jest wygodniejsze do stosowania, gdyż 

nie bazuje się już na prognozowanym zużyciu wody i odbiorze ścieków. Radni nie zadawali 

pytań, przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XXIV/229/18 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości została przyjęta jednogłośnie, 14 

radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Przedstawiając projekt kolejnej uchwały wójt wyjaśnił, że konieczność jej nowelizacji 

wymusiła zmiana przepisów prawa. Poprzednio podstawą prawną do wydania regulacji przez 

radę gminy była ustawa o systemie oświaty, obecnie są to przepisy ustaw o finansowaniu 

zadań oświatowych oraz Prawo oświatowe. Wójt zaznaczył, że zapisy dotyczące opłat za 

usługi przedszkola oraz wymiaru godzin, w których nauczanie, wychowanie i opieka są 

bezpłatne pozostają niezmienione. Uchwała Nr XXIV/230/18 w sprawie ustalenia czasu 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolu publicznym oraz wysokości 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci do końca roku szkolnego  

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu publicznym 
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prowadzonym przez Gminę Żołynia została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za 

jej przyjęciem. 

W związku z przyjęciem do budżetu gminy zadania polegającego na rozbudowie chodnika 

przy drodze powiatowej w Brzózie Stadnickiej wójt przedstawił również projekt uchwały  

o udzieleniu pomocy powiatowi. Zgodnie z planem budżetowym na pomoc tę zarezerwowano 

50 tys. zł. Uchwała Nr XXIV/231/18 w sprawie udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy 

rzeczowej dla Powiatu Łańcuckiego  na realizację zadania publicznego została przyjęta 

jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

 

Ad. 4 W punkcie spraw różnych Sołtys Sołectwa Żołynia Mark Mach powiedział, że 

dobrze byłoby rozpocząć negocjacje w sprawie zakupu działki sąsiadującej z posesją urzędu 

gminy w Żołyni. Powiedział, że działka ta jest już od jakiegoś czasu do sprzedaży, a ze 

względu na lokalizację może być przydatna gminie. Wójt odpowiedział, że w ubiegłym roku 

gmina zwróciła się do właściciela z informacją, że jest zainteresowana zakupem działki  

w pierwszej kolejności. Powiedział, że kwestią otartą pozostaje cena zakupu. Zadeklarował 

powrócenie do rozmów z jej właścicielem. 

Przewodnicząca rady zapytała jak toczy się sprawa lokatorów w lokalu gminnym koło 

domu kultury w Żołyni. Wójt odpowiedział, że tej sprawy, terminów i zakończenia 

postępowań spadkowych lokatorów pilnuje radca prawny urzędu. Wiceprzewodniczący rady 

Tadeusz Urban powiedział, że według jego rozeznania pp. Piwińscy mieszkają w Brzózie 

Stadnickiej. 

Wójt przedstawił wnioski dotyczące diet radnych gminy. Powiedział, że na ostatnich 

posiedzeniach Komisja Rewizyjna zaproponowała podwyżkę, natomiast członkowie Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych wypowiedzieli się negatywnie o takim pomyśle. W związku  

z powyższym wójt poprosił przewodniczącą rady o przegłosowanie opinii w tej sprawie,  

a w przypadku podnoszenia diet o wskazanie nowych stawek. Zapowiedział, że w przypadku 

chęci podwyżki stosowna uchwała zostałaby przygotowana na kolejną sesję rady gminy. 

Wiceprzewodniczący rady gminy powiedział, że koniec kadencji i sytuacja finansowa,  

w której gmina zaciąga kredyty, to nie jest dobry moment na podnoszenie diet. Stwierdził, że 

temat ten trzeba pozostawić kolejnej radzie gminy. Przewodnicząca rady przeprowadziła 

głosowanie, w którym radni jednogłośnie wyrazili brak aprobaty dla podnoszenia stawek diet. 

Głos zabrał Stanisław Panek – Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego. Nawiązał do 

sprawozdań rocznych Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie oraz tamtejszej  Komendy 

Państwowej Straży Pożarnej. Powiedział, że Gmina Żołynia, według statystyk policyjnych 

jest aktualnie gminą najbezpieczniejszą w powiecie, a stan bezpieczeństwa pożarowego jest 

bardzo dobry. Zaznaczył, że wynik dla mieszkańców gminy jest bardzo dobry zważywszy, że 

znajduje się ona w województwie i powiecie należących do najbezpieczniejszych w Polsce. 

Stanisław Panek omówił również stan lokalowo-sprzętowy ochotniczych straży pożarnych 

działających w gminie. Zaznaczył, że w najbliższych latach gmina powinna sfinansować 

zakup lekkiego wozu bojowego, gdyż obecne pojazdy będące na wyposażeniu lokalnej straży 

są stare, wolne i słabe. Stwierdził, że nakładów wymaga również remiza OSP w Żołyni,  

w której należałoby zainstalować urządzenia do odprowadzania spalin z garażu oraz zapewnić 

odpowiednie warunki do utrzymywania odzieży strażaków. Przewodniczący przedstawił 

również dane o środkach finansowych przeznaczonych w 2017 r. na drogi powiatowe. 

Powiedział, że na ten cel gminy powiatu przeznaczyły 2,5 mln zł, powiat natomiast 1,9 mln 

zł. 

Sołtys Marek Mach skierował do rady gminy prośbę, aby przy wydzielaniu kolejnych 

funduszy sołeckich zapewnić więcej środków na zakup samochodu pożarniczego. 

Radny Jan Buszta zwrócił się do Stanisława Panka mówiąc, że pilnego załatania 

wymagają dziury na drodze powiatowej prowadzącej z Żołyni do Brzózy Stadnickiej, 

zwłaszcza na odcinku na górce przed spichlerzem. Stanisław Panek odpowiedział, że naprawy 

dróg wykonywane będą po sezonie zimowym. 
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Na tym dyskusję zakończono, przewodnicząca rady podziękowała zebranym za udział  

w posiedzeniu. Sesja zakończyła się o godz. 13.40. 

                                                                   
        Sporządził:                 

 


